eficacia, economía y honradez para el cumplimiento de los objetivos a los que están destinados. 

1. En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior  del Estado deberá iniciar el 
Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad de  

$1,582,794.09 (UN  MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO PESOS. 09/100M.N.) a quien (es) se desempeña(ron) como Presidente, Síndica, 
Director de Obras y Servicios Públicos del 1 de Enero al 31 de Diciembre durante el ejercicio 
fiscal 2015, por incumplimiento de las obligaciones inherentes a sus respectivos cargos.